*É.r*

*Ç*
E,STADO DO X'ANAlvÁ

lc de GascaYet li"§r*Hq MLit{nrÂL DE cASCAVEL

rNDrcAÇÃo N" )5'Õ DE 2o2o i,?eçab í?rn
.Iô tL /;x:

(Proponente: Vereador Policral Madril/PSC)
P

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal, de Cascavel

INDICA, flos termos que Íegem o art. 143 do Regrmento Interno desta Casa de Leis, se.;a

encamrnhado expediente ao Podet Público Municipal, peÍante a Autarqúa Municipal de

Mobilidade, Trânsito e Cidadarua - TRÂNSITAR, soücitando estudos técnicos e

providências, paÍa que seja reahzada a revitabzação da pintura do asfalto e/ou melhorias
na sinaltzação hodzontal e vertical na Rua do Comércio cruzamento com a ÂvenidaJaime
Duarte Leal, no Bairro MariaLuiza.

É a Indicação. Sala de Sessões.

Cascavel, 20 de novembrc de 2020.

f 'f* -t*:'"
Policial Maddl

Vereadot / PSC

JustrFrcação:

Solicita que o setor competeÍlte da TRÂNSITÂR envide esforços e ações

üsando estudos técnicos paÍa que sejarcalizadaareífialização dapintura do asfalto e/ou melhodas
na sinaltzação horizontal e vertical na Rua do Comércio crvz^Íneflto com a Âvenida Jaime Duarte
Leal, no Bairro Maria Ltíza, uma vez que atualmente a pintura do asfalto no refeddo trecho está

totalmente apagada, bem como em razão da mâ sinzhzaçào do local, a ottentaçào dos motoristas
resta prejudicada, o que pode ocasionar acidentes.

Os moradoÍes e comerciantes daquela tegião informam que o fluxo de veículos
é intenso no local, poÍ se tratar de uma região movimentada que dá acesso a locais importantes,
como à Âvenida Carlos Gomes, Caixa Econômica Federal, Praça do Mada Lrúza, dentte outÍos,
sendo que a má sinaltzaçáo do local tÍaz pertgo à vida de pedestres e motoristas.

Dessa fotma, visando ÍestauÍaÍ a tranquilidade e a seguÍança dos moradotes,
cometci.antes, pedestres e motoristas, se faz necessário, em caráter de urgênciâ, que seja anaüsada
a possibiüdade de efetuar melhorarias na sinahzação do local.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel -

Fone l45 l 3321-8800 - Fax la5 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:

admin@cama racascavel.pr.gov.br

r

t

{.àmgrtt ffilunictps[ [e {,ugcsllel

Caixa EconÕnrica FederâlI

I
Av. Jaime

- Av. Jaime

Sicredi Vanguarda

Mônaco Brasilyz I

E,STADO DO EANANÁ

ô
(J Uniformes Express

Lolt tl* urriÍornrr'r;

Praça Maria Lulza

0

cora S I
ç

Guincho Parana

SS Lubrificantes

i9 Decor Móveis
Sob Medidas

(ü
t-
d

9

Av. Jaime Duarte L€

o
§)

oo
o
Õ
1o(,

vz

I

v,
o
c
tu
U'

§q
o-)
o

fo
6

F

É,

ç)

oo ç

MaqPonto
[.ntrega

I

o
o

Eoo

t
lEVISA
AUTO.,.
necànica

ttaúp

98,
(t
(n Ç rtll*rro e cardor

r-al Cars§
Folador Pneus
Comórcio de Pneu Ç
s

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel -

Fone l45l 3321-8800 - fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:

admin@ca maracascavel.pr.gov.br

§
viaqem , flntrefla
ncho Barone

Leal
Leal